Lista de Presenca
Workshop Boas Praticas
13 de junho de 2019

? " Nome
Ad3o Nunes da Silva

E-mail
adao.silva@sefp.df.gov.br

Auditor de Controle Interno

Assinatura

Adriano Magralhdes da Silva

adriano.magalhaes@ac.gov.br

Aditor da Receita Estadual

Alexandra Da Silva Vieira

alexandravieira@sefaz.al.gov.br

Auditora Fiscal

Alexandra da Silva Vieira

alexandravieira@sefaz.al.gov.br

(Auditor Fiscal)

Superintendente de Planejamento Fiscal

Altino Nascimento Sampaio

altino.sampaio@sefa.pa.gov.br

Fiscal de Receitas Estaduais

Ana Lucia Paiva Dezolt

anapa@iadb.org

Especialista

Ana Paula Xavier

anapauladealbuquerquexavier@gmail.com

Superintendéncia de Gestdo de Pessoas

Anderson Mendes Borges

anderson.borges@sefp.df.gov.br

Auditor de Controle Interno

Andre Cordeiro

acordeiro@sefaz.ba.gov.br

Assessor

Andre Horta Melo

ahortamelo3@gmail.com

Diretor do Comité Nacional de
Secretarios de Fazenda

Andréa Buhl da Silva

andreabs@sefaz.rs.gov.br

Auditora do Estado

Andressa Rodrigues Pavio

apavao@sefaz.es.gov.br

Coordenadora UCP

Antbnio Teixeira Brito Filho

teixeira@sefaz.to.gov.br

Auditor Fiscal da Receita Estadual

Aubirlan Borges Vitoi

aubirlan.vitoi@goias.gov.br

Augusto de Oliveira Monteiro

augusto@sefaz.ba.gov.br

Coordenador geral da UCP
Coordenador Executivodo & 7,

s

Augusto Miranda

augusto@sefa.pa.gov.br

[
Diretor Fazendario

#

Benidia Freitas Martins

benidia@sefaz.ma.gov.br

da SEFAZ/MA

Coordenadora do Escritdrio de Processo

Bruno de Carvalho Lima

brunol1970@yahoo.com.br

Gerente de Planejamento da SEFAZ

Bruno Queiroz Jatene

brunoqj@sefaz.rs.gov.br

Subsecretario do Tesouro do Estado

Carlos Eduardo Lampert Costa

carlos.lampert@gmail.com

Subsecretario

Celia Maria Silva Carvalho

CMSCARVALHO@FAZENDA.SP.GOV.BR

Presidente do GEFIN

Celina Filgueiras de Melo

celinafilmelo@hotmail.com

Assessora Técnica Secretaria da Fazenda




Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt

gabinetesecretaria@sefaz.go.gov.br

Secretdria de Economia do Estado de
Goias

Cristina Mac Dowell

mmacdowell@iadb.org

Especialista Lider Fiscal do BID

Cristina Maria Favacho Amoras

cristina.amoras@sefaz.ap.gov.br

Gerente UCEPE

Cristovam Cruz

cristovam@sefaz.pi.gov.br

Coordenador Geral da UCP

Daniel teixeira dos santos

danielteixeira@sefaz.al.gov.br

superintendente de tributacdo

Daniella Balbino Alves

daniella.balbino@goias.gov.br

Gestor de Tecnologia da Informacio

Daniella Myrian de Sousa Silva

daniella.silva@sefaz.pe.gov.br

Coordenador Geral UCP

Danielle Campello

danielle.campello@sefaz.pe.gov.br

Superintendente de Tl

David Gongalves

david.goncalves@sefa.pa.gov.br

Auditor Fiscal - Coordenador Divida Ativa

Dayna Maria Bortoluzzi

dayna@sef.sc.gov.br

Gerente de Tecnologia da Informacdo

Diana Cabral Siqueira

desiqueira@fazenda.rj.gov.br

Superintendente de Controle e
Acompanhamento da Divida Publica

Diego Cuman Jorge

dcjorge@fazenda.sp.gov.br

Agente Fiscal de Rendas

Ednilson Gimenes Rosa

erosa@sefaz.ba.gov.br

Auditor Fiscal - Gte. Desenv. Sistemas

Eduardo Vicente do Nascimento

eduardo.nascimento@sefaz.pe.gov.br

Auditor Fiscal

Eliel Barros Pinheiro

eliel.pinheiro@sefaz.mt.gov.br

Fiscal de Tributos Estaduais/
Coordenador UCP

Erciene Maria Guimar3es Mota

erciene@sefaz.to.gov.br

Coordenadora Técnica da UCP

Esal Rodrigues de Aguiar Neto

eaguiar@fazenda.ms.gov.br

Auditor Fiscal da Receita Estadual

Eudaldo Almeida de Jesus

eudaldoaj@yahoo.com.br

Coordenador do ENCAT

Flavio Roberto Galvao de Moraes

frgalvao@uol.com.br

Consultor

Gabriela Vichi Abel de Almeida

derlacher@findes.org.br

George André Palermo Santoro

gasantoro@sefaz.al.gov.br

Secretario do Estado da Fazenda

Gisele Barreto Lourenco

gisele.barreto@goias.gov.br

Superintendente de Gestdo,
Planejamento e Financas

Giselle Vilela Melo Leal

gisellevilela@sefaz.al.gov.br

Chefe Executiva de Desenvolvimento
Institucional

Glénio Benvindo de Oliveira

glenio.to@uol.com.br

Gestor Publico

Yy

Gleydson Farias Bronzeado

bronzeadopb@gmail.com

Auditor de Contas Publicas

Gustavo Nantes Gualberto

ggualberto@fazenda.ms.gov.br

Assessor Tecnico

’ﬁi AAUA
N

Gustavo Vieira Tomas

gustavo.tomas@goias.gov.br

Superintendente de TI




Jefferson Dantas Pinheiro Rolim

jefferson.rolim@receita.pb.gov.br

Gestor do Programa de Modernizacdo
Fiscal do Estado da Paraiba

Jodo Aslan

aslan@sefaz.ba.gov.br

Subsecretario

Jorge Luis Tonetto

jorget@sefaz.rs.gov.br

Secretario de Estado da Fazenda Adjunto

José Barroso Tostes Neto

JTOSTES@IADB.ORG

Especialista BID

José Eloy da Costa Junior

eloy.junior@ac.gov.br

Chefe do Departamento de Tecnologia

José Marcos Grabicoski

grabicoski@sefa.pr.gov.br

UCP - Coordenador Técnico

Josenildo Santos Abrantes

secretario@sefaz.ap.gov.br

Secretario de Estado da Fazenda

Juliana Guimaraes

JULIANA.GUIMARAES@SEFAZ.PE.GOV.BR

Diretora Escola Fazendaria SEFAZ PE

Katia Roberta Vieira Facanha

katiaroberta.kfa@gmail.com

gerente de nucleo

Kelly Azevedo Borges Leal Neves

kelly.neves@sefa.pa.gov.br

Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

Kleber Geraldino Santos

Kleber.Santos@sefaz.mt.gov.br

Secretdrio Adjunto Administracao

i /D

Leonardo Sa dos Santos

Issantos@fazenda.df.gov.br

Coordenador UCP DF

ZH

Leopoldino Silva Gomes de Mello

leopoldinomello@sefaz.al.gov.br

Superintendente de Crédito Tributario -
auditor fiscal

Lilia Dobbin

liliadobbin@globo.com

Consultora

Lincoln José da Gama Costa

lincoln.gama@sefa.pa.gov.br

Coordenador Fazendario

Lindenberg Naffah Ferreira

lindenberg.naffah@fazenda.mg.gov.br

Superintendente de Tecnologia da
Informacdo- Auditor Fiscal da Receita
Estadual

Linor Nespolo

linor@sefa.pr.gov.br

Inspetor de Fiscalizacdo

Luiz Gonzaga Campos de Souza

lgcampos@gmail.com

Auditor Fiscal de Tributos Estaduais

Luiz Palmeira

luiz.palmeira@fazenda.gov.br

Coordenador-Geral

Magno Vasconcelos Pereira

magno@sefaz.ma.gov.br

Secretario Adjunto da SEFAZ/MA

Marcelo Azeredo Cornélio

marcelo.cornelio@sefaz.es.gov.br

Gerente de Tl

Marcelo Barbosa Saintive

derlacher@findes.org.br

Marcelo Tenorio Malta

marcelomalta@sefaz.al.gov.br

Assessor Especial de Projetos de Tl

Marconi Brasil

mbrasil@set.rn.gov.br

Coordenador Geral UCP

Maria Eugenia Liborio

mliborio@sefaz.ba.gov.br

Coordenadora Profisco

Maria Rosicleide do Nascimento Araujo

rosicleidearaujo@sefaz.to.gov.br

Coordenadora Geral da UCP

Marialvo Laureano dos Santos Filho

marialvo@hotmail.com

Secretario de Estado da Fazenda - PB




Maryuza Ramirez da Costa Dorbacdo Sa

mcosta@fazenda.ms.gov.br

Coordenadora Administrativo-Financeira

Monica Pereira de Carvalho Almeida

monicapereira@sefin.ro.gov.br

coordenadora UCP

Myrthes Barbosa Frota

myrthes@sefaz.ma.gov.br

- 7y

Coordenadora Geral do PROFISCO [I/MA

Nelson Correa Viana

Drat.MT -G DL

nelsonviana@sepatg.mt.gov.br

Coordenador

Omar Roberto Afif Alemsan

afif@sefaz.sc.gov.br

Coordenador Geral

Patricia Bakaj

patriciagb@iadb.org

Especialista Sénior

Paula Ferreira Krieger

paula-krieger@pge.rs.gov.br

Procuradora do Estado (RS)

Paulo Roberto Souza de Proenga Gomes

pgomes@fazenda.df.gov.br

Auditor Fiscal da Receita do Distrito
Federal

Pricilla Maria Santana

subsec.df.stn@tesouro.gov.br

Subsecretdria de RelacBes Financeiras
Intergovernamentais

Rafael Tajra Fonteles

rafaelfonteles@sefaz.pi.gov.br

Secretario da Fazenda

Renata dos Santos

rdsantos@sefaz.al.gov.br

Secretaria Especial do Tesouro Estadual

Renato Andrade

renato.andrade@tesouro.gov.br

Coordenador-Geral

René de Oliveira Garcia Junior

gabinetesefa@sefa.pr.gov.br

Secretario da Fazenda

Reuben da Cunha Rocha

rcrocha@fazenda.rj.gov.br

Auditor Fiscal da Receita Estadual

Ricardo Cardoso Pires

rcardoso@sefaz.pi.gov.br

Auditor Fiscal da Fazenda Estadual do
Piaui

Ricardo Costa Gazel gazel.ricardo@gmail.com Consultor
Ricardo Miranda Rocha Leitdo ricardo.leitao@sefa.pa.gov.br Fiscal de Receitas
Ricardo Novello ricardo.novello@outlook.com Clo
Ricardo Rezende ricardor@sefaz.pi.gov.br Diretor Tl
; ; ) Assistente Técnico de Monit toe
Roberto de Scusa Maia roberto.maia@sefin.ro.gov.br Avaliaca ERRRET
valiagdo

Roberto Gomides de Barros Filho

rgomides@sefa.pr.gov.br

Diretor do Tesouro do Parana

Roberval Gomes Mariano

mariano@sefaz.ma.gov.br

Gestor Chefe da Tecnologia SEFAZ/MA

Rogerio Luiz Gallo

rogeriogallo@sefaz2.mt.gov.br

Secretario da Fazenda

Rogério Paiva Colman

rcolman@fazenda.ms.gov.br

Coordenador de Planejamento e
Monitoramento do PROFISCO 11I/MS

Rommel Araujo

rommel@sefaz.ba.gov.br

Coordenador




Romulo Agra Tavares de Sales

romulo.sales@receita.pb.com.br

Gerente de ti

Ronyere Silva Araujo

ronyere.araujo@sefin.ro.gov.br

Gerente de TIC

Rosa de Almeida Guterres

guterres.rosa@gmail.com

Coordenadora de Contabilidade

Sandra Maria Olimpio Machado

sandra.machado@sefaz.ce.gov.br

Auditora Fiscal da Receita Estadual

Sandro Celso Ferrari

scferrari@sefa.pr.gov.br

Coordenador da UCP/PR

Sandro Henrique Armando

gabsec@sefaz.to.gov.br

Secretdrio da Fazenda e Planejamento

Sayonara Pereira de Oliveira

sayonarap@set.rn.gov.br

Coordenadora Geral do GDFAZ

Sergio Ricardo Ciavolih Mota

subsecretariageral@fazenda.rj.gov.br

Subsecretario Geral de Fazenda

Sonia Maria Cdmara Sisnanso Saraiva

sonia.sisnando@sefaz.ce.gov.br

Auditora Fiscal Adj da Receita Estadual

Soraya Naffah Ferreira

soraya.naffah@gmail.com

auditor fiscal da receita estadual

Tadeu de Souza Lourenco Ferreira

tiferreira@fazenda.ms.gov.br

Coordenador de Modernizacao

Wagner Capelli

wcapelli@gmail.com

Coordenador SIAF

Rodrigo Speziali

rspeziali@gmail.com

Ana Cristina C. Prado

anacristina.dias@sefaz.se.gov.br

Marco Antonio Queiroz A

marco.queiroz@sefaz.se.gov.br

Cassio Henrigue Yai

chyai@fazenda.rj.gov.br

A

Jackson Brasil Rebelo

jackson@sefaz.to.gov.br
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